

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

公司董事会及董事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计

□是 √否

一、主要财务数据

（一）主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	3,987,406,698.32	24.19	11,002,566,189.96	22.09
利润总额	380,122,468.70	37.46	1,124,103,168.01	9.41
归属于上市公司股东的净利润	288,565,618.17	20.44	948,116,588.53	4.83
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	238,117,464.55	0.25	776,507,574.23	-6.36
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	1,527,401,208.71	-18.65
基本每股收益（元/股）	0.32	14.29	1.03	-1.90
稀释每股收益（元/股）	0.32	14.29	1.03	-1.90
加权平均净资产收益率（%）	2.57	0.17	8.20	-1.39
	本报告期末		上年度末	本报告期末比上年末增减变动幅度(%)
总资产	22,758,270,511.59		19,243,777,146.69	18.26
归属于上市公司股东的所有者权益	12,763,624,066.75		11,313,673,288.26	12.82

注：“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间，下同。

（二）非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目	本期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分	-4,374,122.91	-9,018,467.19	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外	14,475,115.46	77,908,268.56	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	73,149,897.15	146,072,000.34	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
委托他人投资或管理资产的损益		1,630,599.47	
对外委托贷款取得的损益			
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而产生的各项资产损失			
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		-324,341.50	
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
非货币性资产交换损益			
债务重组损益			
企业因相关经营活动不再持续而发生的一次性费用，如一次性计提的出售资产减值损失			
因税收、会计等法律、法规的调整对当期损益产生的一次性影响			
因回购、修改股权激励计划一次性确认的股份支付费用			
对于现金结算的股份支付，在可行权日之前，在应付职工薪酬的公允价值变动产生的损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
交易价格显失公允的交易产生的收益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
受托经营取得的托管费收入			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-9,853,865.14	-9,839,779.54	
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
减:所得税影响额	12,542,642.09	32,122,773.07	
少数股东权益影响额（税后）	406,188.05	1,686,572.77	
合计	60,448,153.62	172,609,014.30	

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》为列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的，以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因。

□适用 √不适用

（三）主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

√适用 □不适用

项目名称	变动比例（%）	主要原因
利润总额-本报告期	37.46	主要系报告期公司销售规模扩大以及交易性金融资产公允价值变动损益增加所致。

二、股东信息

（一）普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股									
报告期末普通股股东总数	50,248	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)							
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)									
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押、标记或冻结情况	股份状态	数量		
深圳市景鸿永泰投资控股有限公司	境内非国有法人	280,075,322	28.44	0	无		0		0
智融投资有限公司	境外法人	279,874,108	28.42	0	无		0		0
香港中央结算有限公司	未知	22,493,962	2.28	0	无		0		0
深圳市前海微联件开发有限公司	境内非国有法人	12,467,548	1.27	0	无		0		0
雷习英	境内自然人	7,586,700	0.77	0	无		0		0
招商银行股份有限公司－中欧农业主题混合型证券投资基金	其他	6,569,795	0.67	0	无		0		0
中国农工银行股份有限公司－中欧医药主题混合型发起式证券投资基金	其他	5,748,245	0.58	0	无		0		0
UBS AG	未知	4,560,526	0.46	0	无		0		0
魏蔚	境内自然人	4,441,308	0.45	0	无		0		0
中信银行股份有限公司－中欧信息科技混合发起式证券投资基金	其他	4,040,400	0.41	0	无		0		0
前10名无限售条件股东持股情况(不含通过转融通出借股份)									
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类	数量						
深圳市景鸿永泰投资控股有限公司	280,075,322	人民币普通股	280,075,322						
智融投资有限公司	279,874,108	人民币普通股	279,874,108						
香港中央结算有限公司	22,493,962	人民币普通股	22,493,962						
深圳市前海微联件开发有限公司	12,467,548	人民币普通股	12,467,548						
雷习英	7,586,700	人民币普通股	7,586,700						
招商银行股份有限公司－中欧农业主题混合型证券投资基金	6,569,795	人民币普通股	6,569,795						
中国农工银行股份有限公司－中欧医药主题混合型发起式证券投资基金	5,748,245	人民币普通股	5,748,245						
UBS AG	4,560,526	人民币普通股	4,560,526						
魏蔚	4,441,308	人民币普通股	4,441,308						
中信银行股份有限公司－中欧信息科技混合发起式证券投资基金	4,040,400	人民币普通股	4,040,400						
上述股东关联关系或一致行动的说明									
截至报告期末，深圳市景鸿永泰投资控股有限公司、智融投资有限公司、深圳市奕光投资合伙企业（有限合伙）、刘绍柏先生、黄小芳女士、卓卓女士、刘羽先生构成一致行动关系。									
前10名股东及前10名无限售流通股参与融资融券及转融通业务参与融资融券及转融通业务情况说明(如有)									
截至报告期末，股东雷习英通过普通证券账户持有586,700股，通过投资者信用证券账户持有1,000,000股；股东魏蔚通过普通证券账户持有3,441,308股，通过投资者信用证券账户持有1,000,000股。									

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

□适用 √不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

□适用 √不适用

三、其他披露事项

需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

√适用 □不适用

1、“景23转债”提前赎回情况

自2025年8月20日至2025年9月9日，公司股价已有十五个交易日的收盘价格不低于当期转股价格23.91元/股的130%（即31.09元/股），根据公司《公开发行可转换公司债券募集说明书》的相关约定，已触发“景23转债”的有条件赎回条款。公司于2025年9月9日召开了第五届董事会第四次会议，审议通过了《关于提前赎回“景23转债”的议案》，结合当前市场情况及公司自身发展规划，为减少公司财务费用和资金成本，降低公司资产负债率，进一步优化公司整体资产结构，经审慎考虑，公司董事会决定行使“景23转债”的提前赎回权利，按照债券面值加当期应计利息的价格对赎回登记日（即2025年9月30日）登记在册的“景23转债”全部赎回。2025年10月9日，“景23转债”已完成赎回并在上交所摘牌，截至赎回登记日，累计共有1,153,111,000元“景23转债”转换为公司股份，累计转股数量为48,211,968股，占“景23转债”转股前公司已发行股份总额的5.7288%。具体内容详见公司于2025年9月10日、2025年10月10日在上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）指定媒体披露的相关公告。

2、2024年股票期权与限制性股票激励计划自发行权情况

公司于2025年7月9日召开了第四届董事会第三十一次会议、第四届监事会第二十次会议，审议通过了《关于2024年股票期权与限制性股票激励计划首次授予第二个行权期行权条件及第一个限售期解除限售条件成就的议案》，公司2024年股票期权与限制性股票激励计划（以下简称“本激励计划”）首次授予股票期权的第一个行权期行权条件已成就。经上海证券交易所及中国证券登记结算有限责任公司上海分公司审核，本激励计划首次授予股票期权于2025年7月31日开始行权。报告期内，公司本激励计划首次授予股票期权第一个行权期可行权人数为441人，共有433人参与行权，通过自主行权方式已在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司共计登记股份数量为2,384,396股，占本激励计划首次授予股票期权第一个可行权总额总量的9.0327%，行权后新增2,396股，占本激励计划流通股总数。具体内容详见公司于2025年7月25日、2025年10月10日在上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）及指定媒体披露的相关公告。

四、季度财务报表

（一）审计意见类型

□适用 √不适用

（二）财务报表

证券代码:603228

证券简称:景旺电子

深圳市景旺电子股份有限公司

【2025】第三季度报告

合并资产负债表

2025年9月30日

编制单位:深圳市景旺电子股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2025年9月30日	2024年12月31日
流动资产:		
货币资金	2,831,642,471.90	2,183,671,627.80
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产	165,370,000.56	312,000,000.00
衍生金融资产		
应收票据	184,223,773.60	193,894,697.85
应收账款	4,549,964,424.97	4,157,928,077.56
应收款项融资	1,087,874,320.22	680,420,985.23
预付款项	29,348,889.22	15,015,034.83
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	67,413,085.57	49,779,594.74
其中:应收利息		
应收股利		
买入返售金融资产		
存货	2,285,174,477.08	1,742,447,033.74
其中:数据资源		
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	137,792,569.61	117,288,627.76
流动资产合计	11,338,834,023.82	9,492,464,565.81

非流动资产:		
发放贷款和垫款		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资	85,431,875.62	100,415,619.79
其他权益工具投资		6,000,000.00
其他非流动金融资产	40,000,000.00	37,000,000.00
投资性房地产		
固定资产	8,533,789,477.83	7,460,512,221.79
在建工程	822,925,484.61	784,962,143.93
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产	33,834,687.23	13,911,745.80
无形资产	301,519,417.79	302,412,189.75
其中:数据资源		
开发支出		
其中:数据资源		
商誉		
长期待摊费用	158,126,817.39	129,943,437.29
递延所得税资产	327,657,906.47	263,273,311.85
其他非流动资产	716,150,820.83	672,881,886.98
非流动资产合计	11,419,436,487.77	9,791,312,587.18
资产总计	22,758,270,511.59	19,243,777,146.69

负债:		
短期借款		380,220,264.79
向中央银行借款		
拆入资金		
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据	1,938,070,072.05	1,264,321,867.47
应付账款	4,581,934,046.69	3,588,539,956.12
预收款项		
合同负债	13,288,437.15	5,794,847.60
卖出回购金融资产款		
吸收存款及同业存放		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
应付职工薪酬	270,158,972.15	276,870,706.91
应交税费	142,766,380.36	109,618,850.14
其他应付款	175,320,585.33	237,546,312.14
其中:应付利息	4,578.35	4,282,416.26
应付股利	7,165,763.00	
应付手续费及佣金		
应付分保账款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	115,265,587.79	258,963,654.19
其他流动负债	38,089,941.46	97,240,940.20
流动负债合计	7,685,114,887.76	5,964,224,884.89

非流动负债:		
长期借款		380,220,264.79
向中央银行借款		
拆入资金		
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据	1,938,070,072.05	1,264,321,867.47
应付账款	4,581,934,046.69	3,588,539,956.12
预收款项		
合同负债	13,288,437.15	5,794,847.60
卖出回购金融资产款		
吸收存款及同业存放		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
应付职工薪酬	270,158,972.15	276,870,706.91
应交税费	142,766,380.36	109,618,850.14
其他应付款	175,320,585.33	237,546,312.14
其中:应付利息	4,578.35	4,282,416.26
应付股利	7,165,763.00	
应付手续费及佣金		
应付分保账款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	115,265,587.79	258,963,654.19
其他流动负债	38,089,941.46	97,240,940.20
流动负债合计	7,685,114,887.76	5,964,224,884.89

非流动负债:		
长期借款		380,220,264.79
向中央银行借款		
拆入资金		
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据	1,938,070,072.05	1,264,321,867.47
应付账款	4,581,934,046.69	3,588,539,956.12
预收款项		
合同负债	13,288,437.15	5,794,847.60
卖出回购金融资产款		
吸收存款及同业存放		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
应付职工薪酬	270,158,972.15	276,870,706.91
应交税费	142,766,380.36	109,618,850.14
其他应付款	175,320,585.33	237,546,312.14
其中:应付利息	4,578.35	4,282,416.26
应付股利	7,165,763.00	
应付手续费及佣金		
应付分保账款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	115,265,587.79	258,963,654.19
其他流动负债	38,089,941.46	97,240,940.20
流动负债合计	7,685,114,887.76	5,964,224,884.89

非流动负债:		
长期借款		380,220,264.79
向中央银行借款		
拆入资金		
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据	1,938,070,072.05	1,264,321,867.47
应付账款	4,581,934,046.69	3,588,539,956.12
预收款项		
合同负债	13,288,437.15	5,794,847.60
卖出回购金融资产款		
吸收存款及同业存放		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
应付职工薪酬	270,158,972.15	